THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh sách người có công với cách mạng từ trần

đề nghị giải quyết trợ cấp mai táng phí theo Nghị Quyết số 24/2022/NQ-

HĐND ngày 08/12/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội

Căn cứ Nghị quyết số 24/2022/NQ- HĐND ngày 08/12/2022 của Hội đồng

nhân dân thành phố Hà Nội về việc Quy định một số chính sách đặc thù hỗ trợ

người có công với cách mạng và thân nhân người có công với cách mạng của

thành phố Hà Nội ; Hướng dẫn số 203/SLĐTBXH - NCC ngày 17/01/2023 của

Sở LĐTBXH thành phố Hà Nội về thực hiện Nghị quyết số 24/2022/NQ-

HĐND của HĐND thành phố quy định một số chính sách đặc thù hỗ trợ người

có công với cách mạng và thân nhân người có công với cách mạng của thành

phố Hà Nội.

Căn cứ hồ sơ đề nghị giải quyết trợ cấp mai táng phí của bà Khuất Thị

Liên, sinh ngày 20/11/1944, địa chỉ: số 2/52, đường Phú Nhi, phường Phú

Thịnh, thị xã Sơn Tây, thành phố Hà Nội, là vợ của ông Nguyễn Hữu Đệ và là

người đại diện hộ gia đình làm hồ sơ đề nghị giải quyết trợ cấp mai táng phí đối

với ông Nguyễn Hữu Đệ.

 UBND phường Phú Thịnh tổ chức công khai danh sách 01 hồ sơ đề nghị

giải quyết trợ cấp mai táng phí cụ thể trường hợp:

Ông Nguyễn Hữu Đệ, sinh ngày 02/04/1942, địa chỉ: 2/52, đường Phú

Nhi, phường Phú Thịnh, thị xã Sơn Tây, thành phố Hà Nội, là đối tượng chất

độc hóa học hiện đang hưởng chế độ trợ cấp hàng tháng đối với người có công

tại UBND phường Phú Thịnh. Ông Đệ đã từ trần ngày 12/03/2024 theo bản trích

lục khai tử số 15/TLKT-BS do UBND phường Phú Thịnh cấp ngày 15/03/2024.

Ông Nguyễn Hữu Đệ hiện có hưởng chế độ hưu trí và chất độc hóa học

ngoài ra không hưởng bất kỳ chế độ nào khác. Gia đình đề nghị giải quyết trợ

cấp mai táng phí cho người có công theo Nghị quyết số 24/2022/NQ- HĐND.

 Số tiền đề nghị hỗ trợ mai táng phí là: 18.000.000đ (Mười tám triệu đồng

chẵn).

 UBND phường Phú Thịnh niêm yết công khai trường hợp ông Nguyễn

Hữu Đệ là người có công với cách mạng đủ điều kiện đề nghị giải quyết trợ cấp

mai táng phí từ ngày 12/6/2024 đến hết ngày 18/6/2024. Trong thời gian 05

ngày làm việc kể từ ngày niêm yết công khai tại UBND phường, các tổ dân phố

và thông báo trên đài truyền thanh phường, nếu nhân dân có ý kiến thắc mắc liên

hệ với UBND phường (qua công chức Lao động - Thương binh xã hội) để kịp

thời giải quyết. Nếu không có ý kiến thắc mắc nào đối với trường hợp nêu trên,

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÚ THỊNH

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thịnh, ngày 11 tháng 6  năm  2024

UBND phường Phú Thịnh tiến hành lập thông báo kết thúc niêm yết công khai

và hoàn thiện hồ sơ đề nghị giải quyết trợ cấp mai táng phí đối với ông Nguyễn

Hữu Đệ theo quy định./.

Nơi nhận:
- Đài truyền thanh phường;
-  Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đắc Điệp

		2024-06-11T16:02:52+0700

		2024-06-11T16:07:21+0700

		2024-06-11T16:07:21+0700